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Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

En projektgruppe under Ørum Borgerforening har indsendt ansøgning til udviklingspuljen om 

tilskud på 0,125 mio. kr. til projektet Samarbejde i en ny tid. Projektets samlede budget er på 0,225 

mio. kr., hvor de resterende 0,100 mio. kroners finansiering ansøges hos fonde. Ansøgning med 

projektbeskrivelse er vedlagt. 

 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgning om tilskud til projektet Samarbejde i en ny 

tid skal godkendes. 

 

Gennem projektet afholdes en række arrangementer, der har til formål at binde landsbyerne 

Stenvad, Ørum og Ginnerup sammen samt skabe rammer for dialog om den nære fremtid og 

udvikling af lokalområdet. Arrangementerne skal være model for fremtidige sammenkomster under 

et motto, der lyder ”Bliv oplyst i en hyggelig ramme”. Der afholdes 7 arrangementer, hvor der 

indgår oplæg om produktion og tilberedelse af mad, fællesspisning samt et oplæg til drøftelser af et 

fremtidstema.   

 

Forvaltningen har overfor ansøger haft to bemærkninger:  

1) Indholdet af arrangementerne har stor lighed med aftenskolernes forretningsområde og projektet 

kan komme til at underbyde aftenskolerne  

2) der gives som udgangspunkt ikke kommunal støtte til forplejning ved arrangementer.  

 

På den baggrund har der været afholdt møde mellem forvaltning og ansøger, hvorefter ansøger har 

været i dialog med aftenskoleområdet om et muligt samarbejde. Det har dog vist ikke at være 

muligt at få aftenskolerne til at indgå i projektet. Videre har ansøger forklaret, at oplæg om 

produktion og tilberedelse af mad med efterfølgende spisning er et værktøj til at starte dialog. 

Ansøger oplyser, at der ansøges om tilskud til at dække udgifter til fødevareindkøb hos fonde, 

således det kommunale tilskud ikke dækker denne del. 
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Forvaltningen har overfor ansøger bemærket, at projektet foregår i området for Landsbyklyngen 

MIN Midt i Norddjurs, der også arbejder med lignende tiltag. Det er ansøgers ønske, at projektet 

forankres mere lokalt i Ørum borgerforening. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi, samt FN verdensmål # 

15 (Livet på landet). 

Økonomiske konsekvenser 

Tilskuddet på 0,125 mio. kr. finansieres af pulje til generel understøttelse af landsbyklynger. Puljen 

er for 2022 på i alt 0,203 mio. kr. Foruden denne sag søger landsbyklyngen Midt i Norddjurs i 

samme møde om 0,100 mio. kr. til drift og aktiviteter for klyngen i 2022. 

Det vil ikke være muligt at imødekomme begge ansøgninger fuldt ud, for det vil bevirke, at der 

gives tilsagn for 0,022 mio. kr. mere end puljens størrelse. 

 

Projektet vil blive registreret under yder- og landdistriktsområder. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget beslutter, om ansøgning om 

tilskud på 0,125 mio. kr. til projektet Samarbejde i en ny tid skal imødekommes og finansieres af 

pulje til generel understøttelse af landsbyklynger  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 02-05-2022 

Udvalget besluttede, at der bevilges 0,103 mio. kr. fra puljen til generel understøttelse af 

landsbyklynger.  
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